
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra 
Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) 

Tel: 035/623400 - C.F. 91031680167   
http://www.icbrembatesopra.edu.it  -  e-mail: bgic89500b@istruzione.it 

PEC: bgic89500b@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. (vedi segnatura)         
 
 
Determina per l’affidamento diretto del Progetto “Sportello d’ascolto” per il personale dell’Istituto e gli 

allievi della scuola secondaria di primo grado                                                                       n. 120 

                                                                                                                                                                 

Cig: ZBC3346309 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il 

Regolamento recante norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  
ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1, c.143 della legge 13 luglio 2015, n-107”, di seguito “Regolamento”; 

 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTO il regolamento d’Istituto prot. n.  3408 del 05.07.2019, che  disciplina  le  modalità  di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;   
 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 42 del 03.02.2021; 
 
ACCERTATA la necessità di attuare il progetto “Sportello d’ascolto” per il personale dell’Istituto e 

gli allievi della scuola secondaria (per fornire supporto nei casi di stress lavorativo e 
difficoltà relazionali e prevenire l’insorgere di disagio e/o malessere psicofisico), nel 
rispetto dei principi di parità di trattamento, di non discriminazione, di libera 
concorrenza, di trasparenza e proporzionalità; 

 
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso 

l’istituzione scolastica; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di reperire un esperto che assicuri la preparazione tecnica, la  

puntualità e la tempestività negli interventi richiesti; 

http://www.icbrembatesopra.edu.it/
mailto:bgic89500b@istruzione.gov.it
mailto:bgic89500b@pec.istruzione.it




 
VISTO l’Avviso di selezione per il reperimento di un esperto esterno, professionista 

psicologo, progetto “Sportello d'ascolto” a.s. 2021-2022 per il personale dell'Istituto 
e gli alunni della scuola secondaria, prot. n. 3925 del 24.08.2021; 

 
VISTA la domanda di partecipazione al bando per il conferimento di incarico, progetto 

“Sportello d'Ascolto” a.s. 2021/2022, presentata dalla Sig.ra Mocchi Claudia, prot. n. 
4193 del 09/09/2021; 

 
VISTA l’individuazione provvisoria della Sig.ra Mocchi Claudia come Esperto Esterno, 

professionista psicologo, per il progetto “Sportello d’Ascolto” a.s. 2021/2022, prot. 
n. 4324 del 14.09.2021; 

 
VISTA l’individuazione definitiva della Sig.ra Mocchi Claudia come Esperto Esterno, 

professionista psicologo, per il progetto “Sportello d’Ascolto” a.s. 2021/2022, prot. 
n. 4472 del 20.09.2021; 

  
VISTA l’accettazione della domanda di partecipazione al bando per il conferimento di 

incarico, progetto “Sportello d'Ascolto” a.s. 2021/2022, presentata dalla Sig.ra 
Mocchi Claudia, prot. n. 4560 del 23.09.2021; 

 
ACCERTATA  la regolare documentazione richiesta d’ufficio; 
 
CONSIDERATO  che non ricorrono condizioni ostative all’emissione dell’assunzione d’impegno 

contabile; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare l’affidamento diretto del Progetto “Sportello d’ascolto” per un importo contrattuale 
pari a imponibile € 3.480,00  (esente IVA);                                                                                                                                                                        
 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 3.480,00 (esente IVA), da imputare sulle Attività P02/10 
dell’esercizio finanziario 2021; 

 

 di nominare il Dirigente scolastico Dott.ssa Cristina Locatelli quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 
 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Cristina Locatelli 


		2021-10-02T09:22:46+0200
	LOCATELLI CRISTINA




